
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 33Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora PATRICIA CRISTINA MOREIRA ARRUDA, Id. Fun-
cional nº 5835461/2, Médico com Especialidade, lotação Gerência de To-
coginecologia, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 01/01/2012 a 
31/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1078/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora VILMA FRANCISCA HUTIM GONDIM DE SOU-
ZA, Id. Funcional nº 585890/3, Médico com Especialidade, lotação PRO-
PAZ, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 25/02/2014 a 
24/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1079/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREIA CARDOSO COSTA, Id. Funcional 
nº 54189408/2, Assistente Administrativo, lotação Gerência de Orçamento 
e Finanças, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 02/01/2008 a 
31/03/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1080/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCIANY LOPES PEREIRA, Id. Funcional 
nº 57195123/1, Agente de Artes Praticas, lotação Gerência de Assistência 
Nutricional, 30(trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 10/03/2014 a 
09/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1081/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES ODANI, Id. Fun-
cional nº 57198503/1, Técnico de Enfermagem, lotação PROPAZ, 30(trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 
a 31/01/2020, referente ao triênio 05/06/2014 a 04/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 1082/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARLINDA FONSECA FRANÇA, Id. Funcional 
nº 57212970/1, Psicólogo, lotação PROPAZ, 30(trinta dias) de Licença Prê-
mio, para serem usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, refe-
rente ao triênio 05/02/2009 a 04/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 505047

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1032/2019-GAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do laudo Médico, fi rmado 
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 3354-PA.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora GISELE ARAUJO ROMAN SIZO, Id. Funcional nº 57193144/1, 
Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de Enfermagem, lotada 
na Gerência de Neonatologia, no período de 07/11/2019 a 04/05/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 07 de Novembro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 504915

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 495277, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.034 DE 13/11/2019

ONDE SE LÊ: CONTRATO: 257/2019
LEIA-SE: CONTRATO: 256/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza - Absorventes e Fraldas 
Hospitalares.
Valor:  R$ 69.600,00
Data de Assinatura: 04/11/2019
Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 54/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.422.1422.8222; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0149006653, 0149001885, 0349006653 e 
0349001885; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.109.384/0001-07
Endereço:  Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agulha, Belém/
PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 505364

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 317/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos para Transplante Renal Pediátrico.
Valor:  R$ 385.462,20
Data de Assinatura: 29/11/2019
Vigência: 29/11/2019 a 29/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 63/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0349006653; Elemento 
de Despesa: 339030;
Contratado: ONCO PROD. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.307.650/0012-98
Endereço:  Rua Tancredo Neves, 337, São Diogo I, Serra/ES, CEP: 29.163-
267
Telefone: 1121853436
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 505393

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 146/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a acréscimo de quan-
tidade de 24,9711812964%, consoante estabelecido, no art. 65, § 1º da 
Lei Federal n.º 8.666/93. Pelos os serviços de controle integrado de pragas 
e vetores-desinfetização, desratização, descupinização, incluindo contro-
le de pombos(columba lívia), com fornecimento de produtos, materiais e 
equipamentos nos ambientes internos e externos.


